ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°  004, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre redução de 50% da
jornada de trabalho a professor
concursado da rede municipal de
ensino.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO

S
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
dispõe a Lei Orgânica do Município e com base na determinação do
poderiudiciário por meio do processo n°0819001-90.2022.8.10.0040;

RESOLVE:

Art. 1 0  - Conceder redução da Jornada de trabalho (50%) a Sra. EDNA

GONÇALVES PEREIRA DE MORAES, por possuir filho portador de necessidades

especiais.

Art. 20  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

/ 	 Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, 09 DE JANEIRO DE 2023, 2020  DA INDEPENDÊNCIA E 135 0  DA
REPÚBLICA.

Geraldo

PrifeittttbfnlciPal

ti.  - - - 4

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N°00312017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

ir,:'ii.')1.ICa)L'e'a Ij,',;,í' ::S}zjfl-etI •ttzJiF 1 2 ;.b*a'4&7..Tt• :'.t':*

1 	r-j

N°003, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

140 004.  DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ................................................................................. 2

oXTRATO DO CONTRATO W 273t2023 ....................... ..................................... .............-. .......................- ...... 2

GABINETE

Ait 1 - Co~redução da Janada de tzaIki (50%) a Sm

ROSANGEEÂ SOUSA CIJNRAS  p possuir filio pc.talor &

-. PORTARIA N' 013, DE 09 DE JANEIRO DE 2123. 	 -t

DLtpôc whw rnhsçôo de 50% da jornada de embalo a profa'wr 	t.t r - Esta palaria ata nu vigor m data & qm ptlicação.
eoncwyado da mkanmicLpaldcnn*w.

zr'cogadas as &jXLiÇÔtS nu awitrtio.

ÁW PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
RcgSzct Cumjnst Publique-se.

BÃO, ESTADO DO MARANHÃO, ,io to de suas snbiiçãa
legais e de aa'nb axn o que dispõe a Lei Orgânica do MmúcIpio e
com base na ddenninaçâ da poda judiciária pa- meio do pnc
n°0822636-792)22.8.10.00*

GABINETE DO PREFEItO, EM GOVERNADOR EDISON
WJJÃO. ESTADO DO MARANHÃO, 09 DE JANEIRO DE 2023,
=DA JNDEPn.1DÊNcIA E I3roA REPtiBUCA.

RESOLVE:

Gnabb Evaubo Braga de Sxisa

&4iW Mwakd

ááff1[iií'Iíf ''flhÍi'jjtk IUjiiC
iya€:ç,:i 	 ¼

PORTARIA N°004, or 69 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobn mfuçsio de 50% dajoniada de imba/Izo a psnfrssor
conawsado da rnk mznvkipal de enüao.

O PREFEITO DO MUNICIIlO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de mas atribuições
legais e de acordo ceia o que dispõe a Lei Orginica do Município e
cem base na deicuninação do poder ~no por meio do psoi
ti0  0819001-90.2022.t10.0040

RESOLVE:

An. r -Caictitdnção da Jornada de trabalho (50%)a Sia EDNA

GONÇALVES PEREIRA DE MORAM por - ~ -

de necessidades especiais.

Ait r - Esta podaria adia an vigor na data de soa pU*IÍCa0O,

revogadas as disposições an contrário.

Registre-se. Cuznjn-sc. Publique-sa

GABINETE DO nn'FJTO, EM GOVERNADOR EDISON
LOBÃO, ESTADO 130 MARANHÃO, 09 DE JANEIRO DE 2023,
202° DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REP(JBUC&

Geraldo Evaudm Braga de Sonsa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

EXTRATO DO cftymATOv 273/2023

EXTRATO DO CONTRATO %" 27.m023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO ir 182120fl. TOMADA DE PREÇO N'
01/2022. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃ(YMA, (?4PJ: SL597.627/000I-
34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONTRATADA:- ENGESERV
CONSTRUTORA LIDA. INSCRITA NO CNPJ SOB O
N°31 570201A1001-5Z. OBIEIO: O PRESENTE CONTRATO TEM
COMO OBJETO A EXECUÇÃO DE CONrIItATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REAUZARAE&IJtUTURAÇÃODA REDEDE SERVIÇOS
DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) -
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA - CC,
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE 14°
91410I/2O2IIMCIDADANIA4CAIXA. SOB A FORMA DE
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TUDO 1W ACORDO COM
OS ELEMENTOS TÉCNICOS DISCRIMINADOS NO EDITAL DA
TOMADA DE PREÇOS 14° 001 12074 E DEMAIS
ESPECifICAÇÕES EXPRESSAS, E COM A PROPOSTA DA
EMPRESA CONTRATADA, QUE TAMBÉM PASSAM A FAZER
PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO. VIGtNCIA DO
CONTRATa O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE
CONTRATO SERÁ DE 180 (CENTO E CHULA) DIAS, A
PARTIR DE SUA ASSINATURA, CONFORME CROW)GRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO. VALOR:- RS: 432-077,55
(QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL,, SETENTA E SETE
REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO. 2021 PODER:-  PODER
EXECUflVOOZ ÕRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAl. 0116. UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE. CONSTRUÇÃO DO CENTRO
DE CONVIVÊNCIA:-  08244A012&6196.0000. NATUREZA DA
DESPESA: OBRAS E INSTALAÇÕES; 443051.00.
GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 09 DE JANEIRO DE
2023SSSINAUJRA JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E ALEXANDRE ESTRELA GUIMARÃES REPRESENTANTE
LEGAL DA n4ntFSA

1h11 	 luz

!

!t,Ia:{*,2i WàtsI V'IIs -

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃo

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II. N° 800. CENTRO
(30V. EDISON LOBÃO - MA, CEP 65928-COO

Emait semad@govemadotedSnlobaoina.govk

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE COMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

E

Ca*So de Tenso: 0910V2023 172t20

;{!i.

X#AO-Ce Wa~42wlim  ffio